
Matematika 4 

učebnice str. 87, 88 

1. Násobení a dělení, procvičování učiva, jednotky hmotnosti 

- Řekni si nahlas číselnou řadu násobků čísla 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 

10, opakuj alespoň 3x , pomůže ti zadní strana učebnice 

matematiky 

 

2. Vypočítej příklady, výsledek dopiš do sluníčka. Pokud je číslo 

ve sluníčku násobkem devíti, sluníčko vybarvi: 

 

 

 

  33 – 8                16 +  5  72 + 9                 50+6 

           22 + 50                  28 – 10 

                                                                                                                                                                              

 

     25 + 10                                           40-4                   8 – 0                          64 – 40                   55+8 

 

 

3. Vypočítej: 

2 . 9  =                                             6 .   7 =  

6 . 10 =                                            7 .   9 = 

3 . 10 =                                             8  . 5 =       

5.   8  =                                             7.   7  = 

5 . 10 =                                            10. 10 =  

27 : 9 =                                            24 : 6 = 

12 : 3 =                                            50 : 5 = 



60  :10 =                                        42 : 6 = 

36 : 6 =                                          63 : 7 = 

56 : 8 =                                          90 : 9 = 

 

4. Jednotky hmotnosti 

–  Jednotka hmotnosti je 1 kilogram (1 kg ) 

–  Co vážíme na kilogramy? Vymaluj: 

         
 

 

 

 

 

 

5. Vypočítej cv.2/ str. 87, pracuj do pracovního listu nebo na 

papír: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

6. Vypočítej cv.3/ str. 87, pracuj do pracovního listu nebo na 

papír: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 



7. Najdi a dej do zeleného kroužku tato čísla: 

 - číslo, které se nachází mezi čísly 22 a 24 

 - číslo, které se nachází mezi čísly 48 a 50 

 - číslo, které se nachází mezi čísly 63 a 65 

 - číslo, které se nachází mezi čísly 80 a 82 

       1      2       3       4      5      6      7      8      9     10 

     11     12    13     14  15    16    17    18    19    20 

     21     22     23    24  25    26    27    28    29    30 

     31     32    33    34    35    36    37    38    39    40 

     41     42    43    44    45    46    47    48    49    50 

     51     52    53    54    55    56    57    58    59    60 

     61     62    63    64    65    66    67    68    69    70  

     71     72    73    74    75    76    77    78    79    80 

     81     82    83    84    85    86    87    88    89    90 

     91     92    93    94    95    96    97    98    99  100   

8.Vypočítej slovní úlohu: 

Maminka koupila 20 koblih. Doma je rozdělila stejným dílem na          

4 talíře. Kolik koblih bylo na jednom talíři? 

koblih celkem   _____________ 

talířů                 ______________ 

na jednom talíři  ____________ 

Výpočet: ___________________________ 

Odpověď:   _______________________________________________ 

 


